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Geconsolideerde balans per 31 december 2009 (na saldobestemming)

ACTIVA
VASTE ACTIVA

Materiele vaste activa
Gebouwen en terreinen
Inrichting
Vervoermiddelen
Inventarissen

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen
Te ontvangen sponsorgelden

Overige vorderingen

Liguide middelen

Totaal

PASSIVA

Eigen vermogen

Groepsvermogen

Schulden op korte termijn
Overige schulden

Totaal

31 december 2009

31 december 2008

€

870.621
71.236
9.133
3.123

€

954.113

89.622

418.558

1.396.987

€

625.455
48.715
6.130
2.744

26.150
124,986

€

683.044

151.136

466.533

1.242.293
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Geconsolideerde staat van baten en lasten over 3009

Baten uit eigen fondsenwerving
Opbrengst inzamelingsakties

Kosten eigen fondsenwerving
Kosten inzamelingsakties

Netto-baten inzamelingen

Besteed aan doelstelling

Reis-, verblijf, representatie en overige
kosten bestaande projecten

Project kinderziekenhuis Oekraine
Lucica Project Roemenie

Eenmalige projecten

Uitgaven voor hulpprojecten

Algemene kosten
Afschrijvingen
Overige algemene kosten

Bate uit beleggingen
Bankrente en -kosten

2009 2008
€ € € €
390.434 476.633
88.779 126.680
301.655 349,953
7.207 36.582
0 18.001
1.181 0
48.830 26.447
57218 81.030
244 437 268.923
37.459 34.947
61.216 16.411
98.675 51.358
-8.932 -3.903
-8.932 -3.903
154.694 221.468
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ALGEMENE TOELICHTING

Richtlijnen voor de jaarverslaggeving

Overeenkomstig het advies van de Raad van de Jaarverslaggeving (RJ) is in deze jaarre-
kening gerapporteerd conform Richtlijn 650 inzake fondsenwervende instellingen.

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

Algemeen

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis
van historische kosten.

Grondslagen voor de balans.

Algemeen
Tenzij bij de desbetreffende balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva

opgenomen tegen nominale waarde.

Materiele vaste activa
De materiele vaste activa worden gewaardeerd op aanschafwaarde verminderd met lineair bere-
kende afschrijvingen gebaseerd op de economische levensduur.

Grondslagen voor de staat van baten en lasten

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop deze betrekking hebben. Opbrengsten
worden slechts genomen voorzover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Kosten die hun oor-
sprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het
opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Omrekening van vreemde valuta

Vorderingen, schulden en verplichtingen in vreemde valuta's worden omgerekend tegen de
koers per balansdatum.

Transacties in vreemde valuta gedurende de verslagperiode worden in de jaarrekening ver-
werkt tegen de koers van afwikkeling. De uit de omrekening per balansdatum voortvloeiende
koersverschillen worden, rekening houdend met eventuele dekkingstransacties, opgenomen
in de staat van baten en lasten.
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BALANS PER 31 DECEMBER 2009 (na saldobestemming)

ACTIVA

VASTE ACTIVA
Materiele vaste activa
Inventarissen

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen
Te ontvangen sponsorgelden

Overige vorderingen

Liquide middelen

Totaal

PASSIVA

Eigen vermogen

-- Besteedbaar vermogen
* vrij besteedbaar vermogen
* in bestemmingsreserves

-- Vastgelegd vermogen
* fonds activa bedrijffsvoering

Totaal eigen vermogen

Schulden op korte termijn
Overige schulden

Totaal

31 december 2009

31 december 2008

€ €

6.629

83.731

406.304

496.664

312918
113.551

63.566

496.664

€ €

1.701

26.150
124.986

151.136

457.264

289.057
260.923
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2009

Baten uit eigen fondsenwerving
Opbrengst inzamelingsakties

Kosten eigen fondsenwerving
Kosten inzamelingsakties
in % van de inzamelingsopbrengst

Netto-baten inzamelingen

Besteed aan doelstelling
Sparta Rotterdam Kinderdorp
Sportproject Roemenie

Project SGH Telavi Georgie
Project SGH Krasnoarmeisk Oekraine
Project SGH Beregovo Oekraine
Project SGH Konstantinovka
Project SGH Ozurgeti Georgie
Project SGH Kutaisi Georgie
Hulpprojecten Oekraine

Lucica Project Roemenie
Eenmalige projecten

Kosten buitenlandse organisaties

Uitgaven voor hulpprojecten

Algemene kosten
Kantoorkosten
Afschrijvingskosten
Overige algemene kosten

Bate uit beleggingen
Bankrente en -kosten

Saldo

Resultaatbestemming:

Toevoeging aan vrij besteedbaar vermogen

Onttrekking uit bestemmingsreserves

Toevoeging aan fonds activa bedrijfsvoering

2009 2008
€ € € €
381.977 476.351
88.779 126.680
23,24% 26,59%

293198 349671
8.558 16.328
0 7.141
94.415 23.025
43.858 67.516
32.395 51.381
14.489 0
1.275 38.641
128.711 0
14.600 18.904
1.181 0
34.230 26.181
38.863 0

412.575 249.117

-119.377 100.554
3.317 816
572 450
6.358 2.138

10.247 6.404

-11.041 -5.025

-118.583 99.175

23.861 121.300

-147.372 -22.509

4.928 384

-118.583 99.175



